
Предмет 

Жалба срещу Решение на Общия съд (трети състав) от 2 март 
2010 г. по дело T-70/05 (Evropaiki Dynamiki/ЕАМБ) в частта 
му, с която се отхвърля искането на жалбоподателя за отмяна на 
решението на Европейската агенция за морска безопасност 
(ЕАМБ) от 6 януари 2005 г. за отхвърляне на офертата, 
подадена от жалбоподателя в рамките на процедура за 
възлагане на обществена поръчка относно валидирането на 
приложението „SafeSeaNet“ и бъдещото му развитие 

Диспозитив 

1. Отхвърля жалбата. 

2. Осъжда Evropaïki Dynamiki — Proigmena Systimata Tilepiko­
inonion Pliroforikis kai Tilematikis AE да заплати съдебните 
разноски. 

( 1 ) ОВ C 221, 14.8.2010 г. 

Решение на Съда (първи състав) от 7 юли 2011 г. 
(преюдициално запитване от Tribunalul Gorj, Румъния) 
— Iulian Andrei Nisipeanu/Direcția Generală a Finanțelor 
Publice Gorj, Administrația Finanțelor Publice Targu- 

Cărbunești, Administrația Fondului pentru Mediu 

(Дело C-263/10) ( 1 ) 

(Вътрешно данъчно облагане — Член 110 ДФЕС — 
Налагане на такса за замърсяване при първата 

регистрация на моторни превозни средства) 

(2011/C 269/25) 

Език на производството: румънски 
Запитваща юрисдикция 

Tribunalul Gorj 

Страни в главното производство 

Ищец: Iulian Andrei Nisipeanu 

Ответници: Direcția Generală a Finanțelor Publice Gorj, Admi­
nistrația Finanțelor Publice Targu-Cărbunești, Administrația 
Fondului pentru Mediu 

Предмет 

Преюдициално запитване — Tribunalul Gorj — Регистрация на 
употребявани моторни превозни средства с предходна 
регистрация в други държави членки — Такса околна среда, с 
която се облагат моторните превозни средства при тяхната първа 
регистрация в държава членка — Квалифициране на критерия 
„дата на първата регистрация“ — Съвместимост на националната 
правна уредба с член 110 ДФЕС — Валидност на освобожда­ 
ването от заплащане на таксата, въведена за определени 
категории превозни средства — Евентуално прилагане на 
принципа „замърсителят плаща“ 

Диспозитив 

Член 110 ДФЕС трябва да се тълкува в смисъл, че не допуска 
държава членка да въвежда такса за замърсяване за моторни 
превозни средства при първата им регистрация в тази държава 
членка, ако тази данъчна мярка е организирана по такъв начин, 
че възпира пускането в движение в посочената държава членка 
на употребявани превозни средства, закупени в други държави 

членки, без обаче да възпира покупката на употребявани 
превозни средства на същата възраст и със същото овехтяване 
на националния пазар. 

( 1 ) ОВ C 234, 28.8.2010 г. 

Решение на Съда (седми състав) от 21 юли 2011 г. 
(преюдициално запитване от Tribunal Supremo, 
Испания) — Telefónica de España, SA/Administración del 

Estado 

(Дело C-284/10) ( 1 ) 

(Директива 97/13/ЕО — Обща рамка на генералните 
разрешителни и индивидуалните лицензии в областта 
на далекосъобщителните услуги — Еднократни и 
периодични такси, приложими за предприятията, 
притежаващи генерални разрешителни — Член 6 — 
Тълкуване — Национално законодателство, което 
налага заплащането на годишна такса, изчислена като 
процент от брутните приходи от стопанска дейност) 

(2011/C 269/26) 

Език на производството: испански 
Запитваща юрисдикция 

Tribunal Supremo 

Страни в главното производство 

Ищец: Telefónica de España, SA 

Ответник: Administración del Estado 

Предмет 

Преюдициално запитване — Tribunal Supremo — Тълкуване на 
Директива 97/13/ЕО на Европейския парламент и на Съвета от 
10 април 1997 година относно общата рамка за генералните 
разрешителни и индивидуалните лицензии в областта на далеко­ 
съобщителните услуги (по-специално член 6 от нея) (ОВ L 117, 
стр. 15) — Такси и налози, приложими към предприятията 
титуляри на генерални разрешителни — Налагане на парични 
задължения, които надвишават разрешените с тази директива и 
имат предназначение, което не е предвидено в нея 

Диспозитив 

Член 6 от Директива 97/13/ЕО на Европейския парламент и 
на Съвета от 10 април 1997 година относно общата рамка на 
генералните разрешителни и индивидуалните лицензии в 
областта на далекосъобщителните услуги, трябва да се 
тълкува в смисъл, че допуска правна уредба на държава членка, 
с която се въвежда такса в тежест на притежателите на 
генерални разрешителни, изчислявана ежегодно и въз основа на 
брутните приходи от стопанска дейност на задължените 
оператори, която има за цел да покрива административните 
разходи, свързани с производствата по издаване, управление, 
контрол и прилагане на тези разрешителни, стига всички 
постъпления на държавата членка от тази такса да не 
надвишават всичките посочени административни разходи, 
което следва да се провери от запитващата юрисдикция. 

( 1 ) ОВ C 246, 11.9.2010 г.
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